



انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران
Iranian Society for Nondestructive Testing

خبرنامه انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران

دوره دوم، شماره ۶، تابستان ۱۳۹۸

اکنون که به یاری خداوند متعال و بنابه تصمیم اعضای محترم انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران توفیق حاصل شده و در جمع هیات مدیره انجمن قرار گرفته‌ام، بر خود واجب می‌دانم ضمن تشکر از حسن اعتماد اعضای انجمن، از زحمات هیات مدیره ادوار قبلی تیز کمال قدردانی و تشکر را ابراز نمایم و برای زحماتی که بی منت مبذول داشته‌اند از خداوند متعال توفیق روزافزون آرزو کنم. گرچه ممکن است شش سال مدت قابل توجهی باشد لیکن برای ایجاد تشکل و سازوکار تشکیلاتی در کشور مدت کافی به نظر نمی‌رسد. در شرایط نامناسب ثبات اقتصادی، تحریم‌های نابخردانه اعمال شده و به تبع آن، تعامل نامطمئن در سطح بین‌المللی، شاید نتوان ارزیابی مناسبی را انجام داد ولی بدون شک در این مدت محدود، کارهای بسیار خوب و بزرگی انجام شده و بستر مناسبی برای فعالیت در راستای اهداف انجمن ایجاد شده است. سلامت نفس، دانش فنی و حسن شهرت دوستانی که مسؤلیت این انجمن را داشته‌اند، الگوی ادامه کار خواهد بود و حفظ اعتماد و شفافیت در برنامه‌های انجمن، اهمیت بسزایی در روند فعالیت‌های هیات مدیره خواهد داشت.

در مدت چند ماه گذشته از شروع مسؤلیت هیات مدیره جدید، بیش از ۱۵ جلسه متعدد تشکیل شده و برای ترسیم مسیر آینده فعالیت‌های انجمن همفکری و برنامه‌ریزی بعمل آمده است، که تعامل موثر با نهادهای حاکمیتی، ارتباط نزدیک با اعضای انجمن، استقرار استانداردهای ملی ایزو ۱۷۰۲۴ و ایزو ۹۷۱۲، حفظ تعاملات بین‌المللی توسعه دانش و تخصص آزمون‌های غیرمخرب از اهم آن‌هاست.

اطمینان واثق دارم با حمایتی که تاکنون از اعضای حقیقی و حقوقی به دست آورده‌ایم، در ادامه راه نیز می‌توانیم آینده موفق‌تری برای انجمن در رسیدن به اهداف متعالی آن داشته باشیم. بدیهی است این توفیق با مشارکت همه اعضا میسر خواهد بود.

ناصر راستخواه
رئیس انجمن

جلسه هم‌اندیشی هیئت مدیره انجمن با اعضای حقوقی

نشست هم‌اندیشی هیئت مدیره جدید انجمن با اعضای حقوقی در سال جاری با حضور مدیران عامل و نمایندگان شرکت‌های عضو انجمن در تاریخ‌های ۷ و ۱۷ مهرماه با دعوت رسمی انجمن از ایشان برگزار گردید. در این جلسات هیئت مدیره انجمن ضمن معارفه اجمالی خود و بیان اهداف انجمن در سال جاری، از حاضرین خواستند تا نقطه نظرات، خواسته‌ها و انتظارات خود را در خصوص فعالیت‌های انجمن و نیز برنامه‌هایی که انجمن می‌تواند در برنامه‌ریزی‌های آتی خود مدنظر قرار داده و در چارچوب اساسنامه انجمن به اجرای آن‌ها بپردازد، مطرح نمایند.



اعضای حقوقی انجمن ضمن استقبال از برگزاری چنین جلساتی، خواستار ارتباط مناسب‌تر و منسجم‌تر شدند. قریب به اتفاق شرکت‌کنندگان به استقرار استانداردهای ایزو ۱۷۰۲۴ و ایزو ۹۷۱۲ برای تایید صلاحیت و صدور گواهی کارکنان آزمون‌های غیرمخرب توسط انجمن تاکید کرده و آنرا برای ساماندهی شرایط کنونی

کشور در این حوزه ضروری دانستند. همچنین برخی از اعضا پیشنهاد کردند که بمنظور ارتقای سطح دانش و تخصص کارکنان آزمون‌های غیرمخرب، انجمن برای ساماندهی موسسات آموزشی و نظارت مفید بر آنان برنامه‌ریزی نماید.

دعوت به مشارکت در کمیته ملی تدوین استاندارد

نظر به اهمیت و نقش آزمون‌های غیرمخرب در ایمنی و سلامت جامعه، و با توجه به رسالت مهم انجمن از جمله ارتقای کیفیت استانداردهای تدوین شده در این حوزه، ساماندهی تایید صلاحیت کارکنان آزمون‌های غیرمخرب، نظارت بر مراکز و موسسات آموزشی آزمون‌های غیرمخرب، ارزیابی شرکت‌های ارائه دهنده خدمات بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب، شناساندن ضرورت استفاده از تجهیزات استاندارد در بازرسی، ایجاد استانداردهای ملی در زمینه طراحی و ساخت داخلی تجهیزات و ... مقرر گردیده است که انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران با سازمان ملی استاندارد ایران همکاری نموده و در کلیه جلسات کمیته‌های ملی مرتبط با تدوین استانداردهای آزمون‌های غیرمخرب حضور فعال داشته باشد.

از آنجا که انجمن علمی آزمون‌های غیرمخرب ایران با تکیه بر دانش و تجربه اعضای حقیقی و حقوقی خود بالاترین مرجع علمی و تخصصی در زمینه بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب در کشور است، بدون شک توفیق انجمن در تدوین استانداردهای مرتبط و بهبود کیفیت خدمات، با مشارکت و حضور فعال اعضای انجمن امکان پذیر است.

در همین راستا از کلیه اعضای حقیقی و حقوقی که علاقمند به مشارکت در این مهم هستند دعوت بعمل می‌آید مشخصات و زمینه همکاری مورد علاقه خود (تدوین استانداردهای ملی آزمون‌های غیرمخرب مرسوم از جمله آزمون چشمی، پرتونگاری، فراصوتی، جریان گردابی، نشر آوایی، مایع نافذ، و ذرات مغناطیسی، و نیز روش‌های پیشرفته مانند پرتونگاری دیجیتال، آرایه فازی فراصوتی، جریان گردابی آرایه‌ای، امواج فراصوتی هدایت شوند و ...) را از طریق تماس تلفنی و یا ارسال پست الکترونیکی به دبیرخانه انجمن اعلام نمایند.

کنفرانس جهانی آزمون‌های غیرمخرب
(WCNDT 2020)

بیستمین کنفرانس جهانی آزمون‌های غیرمخرب (WCNDT) در سال ۲۰۲۰ در شهر سئول کره توسط انجمن آزمون‌های غیرمخرب کره (KSNT) برگزار خواهد شد. این کنفرانس که بزرگترین رویداد در زمینه آزمون‌های غیرمخرب در جهان است هر چهار سال یکبار و در یکی از قاره‌های دنیا برگزار می‌شود. دوره قبلی این کنفرانس در سال ۲۰۱۶ در شهر مونیخ آلمان برگزار گردید که انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران نیز ضمن مشارکت فعال در آن، در جلسات مختلف مانند مجمع عمومی و انتخابات کمیته بین‌المللی آزمون‌های غیرمخرب (ICNDT)، جلسه کارگروه تایید صلاحیت و صدور گواهینامه کارکنان (ICNDT/WG) (NDT) و نشست معرفی انجمن‌های NDT دنیا شرکت کرده و همچنین در نمایشگاه تخصصی مربوطه نیز غرفه انجمن را برپا نمود. انجمن بنا دارد در جهت توسعه و تحکیم تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی، برای مشارکت در بیستمین کنفرانس جهانی پیش رو نیز برنامه‌ریزی و حضور موثر داشته باشد.



انجمن آزمون‌های غیرمخرب ایران

تهران، کریم‌خان‌زند، نبش آبان شمالی، پلاک ۷۶، طبقه ۲، اتاق ۲۲۷
تلفن: ۰۲۱-۸۱۰۳۲۲۲۵ | نامبر: ۰۲۱-۸۹۷۷۳۱۵۰

www.imdt.org info@imdt.org
Telegram & Instagram: @NDTHome

دستاوردهای پژوهشی و کاربردی، زمینه تبادل نظر در تشخیص و رفع معضلات موجود در این حوزه تخصصی را فراهم نماید. گفتنی است که شماره جدید نشریه (بهار و تابستان ۹۸) منتشر شده و هم‌اکنون بر روی وبگاه نشریه به نشانی www.JNDTTech.ir و وبگاه انجمن برای همگان قابل دسترس است.

نشست مشترک با انجمن صنفی شرکت‌های بازرسی فنی و
آزمون‌های غیرمخرب ایران

نشست مشترک هیئت مدیره انجمن علمی آزمون‌های غیرمخرب ایران و انجمن صنفی شرکت‌های بازرسی فنی و آزمایش‌های غیرمخرب در تاریخ ۶ مردادماه سال جاری و به میزبانی انجمن محترم صنفی تشکیل شد. در این جلسه که پیرو سلسله نشست‌های مشترک قبلی و تفاهمنامه همکاری فی‌مابین دو انجمن برگزار می‌شد، هر دو انجمن مهم‌ترین رویکرد خود را حمایت متقابل، بی‌قید و شرط و همه‌جانبه از یکدیگر در تحقق بخشیدن به اهداف و خواسته‌های جامعه بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب کشور و سامان دادن به آن‌ها عنوان کردند. هر دو انجمن به همسوسازی فعالیت‌های یکدیگر، لزوم تعامل و هماهنگی بیشتر و اجتناب از فعالیت‌های غیرتشکلی و فعالیت‌هایی که ممکن است همپوشانی داشته باشد، تاکید کردند. مقرر گردید تا دو انجمن با تشکیل کارگروه مشترک، در خصوص موارد زیر همکاری نزدیک و موثری داشته باشند:

- ترویج فرهنگ صحیح بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب
- پیاده‌سازی نظام مرکزی تایید صلاحیت و صدور گواهینامه کارکنان آزمون‌های غیرمخرب
- ترویج و توسعه دانش و کاربرد آزمون‌های غیرمخرب پیشرفته
- ایجاد بستری برای بهرمندی حداکثری از توان علمی و دانشگاهی کشور
- ایجاد بستر ارتباطی صنعت با دانشگاهیان و شرکت‌های دانش‌بنیان در ساخت و تولید تجهیزات بازرسی فنی و آزمون‌های غیرمخرب

انتشار شماره جدید نشریه فناوری آزمون‌های غیرمخرب
دوره دوم، شماره چهارم، بهار و تابستان ۱۳۹۸

بر اساس آیین‌نامه نشریات علمی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب ۱۳۹۸/۰۲/۰۲ برای استاندارد سازی، ارتقای کیفی و بهره‌وری، و کاربردی شدن نشریات و مجلات علمی کشور، از این پس کلیه نشریات «علمی ترویجی» و «علمی پژوهشی» به نشریات علمی تغییر عنوان پیدا کرده و مطابق شیوه‌نامه ارزیابی مصوب ۱۳۹۸/۰۶/۰۲ بصورت سالانه ارزیابی کیفی و رتبه‌بندی خواهد شد. در این راستا نشریه علمی فناوری آزمون‌های غیرمخرب برای ارتقای سطح دانش متخصصان، پژوهشگران، دانشجویان، کارکنان و دست‌اندرکاران حوزه آزمون‌های غیرمخرب و نیز ایجاد زمینه‌ای برای تبادل یافته‌ها و دستاوردهای تازه علمی و پژوهشی از کلیه آثار علمی همکاران عزیز دانشگاهی و صنعتی استقبال به عمل می‌آورد.



کلیه مقالات دریافتی از طریق سامانه نشریه، پس از فرایند داوری در نوبت چاپ قرار خواهد گرفت. نشریه فناوری آزمون‌های غیرمخرب در نظر دارد با ساماندهی نتایج و دستاوردهای پروژه‌های حوزه آزمون‌های غیرمخرب، ضمن کمک به گسترش ایده‌های نو و اعتلای پژوهش‌های علمی در حوزه تخصصی مذکور و ایجاد ارتباط مناسب بین نیازها و